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SCHEDULE 
CONDITIONS 

Declaration of Result. of Election of Potato Growers' Repre­
sentative on the Potato Board 

1. This licence is subject to the Foreshore Licence Regula­
tions 1960, and the provisions of those regulations, shall, so 
far as applicable, apply hereto. 
. 2. The term of the licence shall be 14 years from the first 
day of September 1963. 

I, Neil John McHugh, Returning Officer of' the Potato 
Board Election, do hereby declare that William John Fletcher, 
being the only person nominated to represent the Southern 
Ward on the Potato Board, is elected a member· of the Board 
as from 25 September 1963. 

3. The annual sum payable by the licensee shall be one 
shilling, payable on demand. 

Dated at Wellington this 6th day of September 1963. Dated at Wellington this 11th day of September 1963. 

R. G. GERARD, Minister of Marine. 
(M.4/1703) 

N. J. McHUGH, 
Returning Officer, Potato Board Election. 

Import Control Exemption Notice (No.2) 1963 

PURSUANT to regulation 15 of the Import Control Regulations 1938* the Minister of Customs hereby gives notice as follows: 
1. (1) This notice may be cited as the Import Control Exemption Notice (No.2) 1963. 
(2) This notice shall be deemed to have come into force on the 6th day of September 1963. 
2. Goods of the classes specified in the Schedule hereto imported from and being the manufacture of any country are hereby exempted 

from the requirement of a licence under the said regulations. 

Tariff \ Item No. 

Ref. 27.1 

Ref. 27.2 
Ref. 27.3 

SCHEDULE 

Classes of Goods 

Passengers' baggage and effects: 
Passengers' baggage and effects in respect of which the Collector is satisfied that they are not intended for any other person or 

persons or for gift, sale or exchange: 
(a) Wearing apparel and other personal effects in respect of which the Collector is satisfied that: 

(i) They are the personal property of the person bringing them to New Zealand; and 
(ii) They have been worn or used by that person before importation: 

Provided that goods which have been used only for trial, inspection or demonstration shall not be deemed to have 
been used for the purpose of this subparagraph. 

(b) Motor vehicles (including motor cycles), subject to such conditions as the Minister may prescribe (whether generally or 
in any particular case), which are imported by a person who: 

(i) Satisfi.es the Collector that he has arrived in New Zealand for the purpose of thereupon taking up permanent 
residence; and 

(ii) Satisfies the Collector that for the whole of the period of twenty-one months preceding his arrival he has resided 
outside New Zealand or has been domiciled outside New Zealand; and 

(iii) Satisfies the Collector that, in respect of every such vehicle, he has personally owned and used the vehicle for at 
least one year before the date of his departure for New Zealand or the date of shipment of the vehicle, whichever is 
the earlier; and 

(iv) Gives a written undertaking, in such form as the Collector may require, that if any such vehicle is sold or other­
wise disposed of within two years from the date of its importation he will forthwith pay to the Collector a sum equal 
to the aggregate of the Customs duty and sales tax that would have been payable when the vehicle was entered for 
home consumption if it had not been admitted under this Part of the Tariff, or such less sum as the Collector may 
require. 
Provided also that in the case of a right hand drive vehicle of a class or kind for the time being approved by the 
Comptroller for entry under this proviso, where a person: 

(1) Satisfies the Collector as to the matters specified in paragraph (b) (i) and (ii) above; and 
(2) Satisfies the Collector that the vehicle was that person's personal property before his departure for New Zealand 

and that for not less than one year immediately preceding his acquisition of the vehicle he had owned and used a left 
hand drive vehicle which was disposed of by him before his departure for New Zealand; and 

(3) Gives a written undertaking, in such form as the Collector may require, that if the vehiCle is sold or otherwise 
--disposed of within two years from the date of its importation he will forthwith pay to the Collector a sum equal to 

the aggregate of the Customs duty and sales tax that would have been payable when the vehicle was entered for home 
consumption if it had not been admitted under this part of the Tariff, or such less sum as the Collector may require, 
subject to a deduction in each case of an amount equal to the aggregate of the Customs duty and sales tax (if any), 
already paid on the admission of the vehicle under this proviso: 

duty shall be payable at the following rates-
On such portion of the current domestic value of the right hand drive vehicle as is equivalent to the current domestic 

value of the left hand drive vehicle so disposed of: 
On the balance of the current domestic value of the right hand drive vehiCle. 

(c) Household or other effects, subject to such conditions as the Minister may prescribe (whether generally or in any particular 
case) which are imported by a person who satisfies the Collector that: 

(i) He has arrived in New Zealand for the purpose of thereupon taking up permanent residence; and 
(ii) The effects have been personally owned and used by him outside New Zealand for at least one year before the 

date of his departure for New Zealand or the date of shipment of the goods, whichever is the earlier. 
Provided that if the wearing apparel, other personal effects, motor vehicles, or household or other effects are not imported 
within five years after the date of arrival in New Zealand of the person by whom they have been owned and used, 
they shall be admitted under this reference number only with the consent of the Minister. 

Where a person imports as part of his baggage and effects goods which are, apart from the foregoing provisions of this reference 
number, dutiable (other than cigars, cigarettes, tobacco, wines and spirits), the total value of which does not exceed £50 and 
which are not imported on behalf of any other person or persons, or for sale or exchange, those goods shall be subject. to 
duty as follows viz: 

Not exceeding £10 in value. 
Exceeding £10 but not exceeding £50 in value-on the excess over £10. 

NOTES-(l) Where the value of the dutiable goods exceeds £50 reference numbers 27.2 and 27.3 do not apply and duty shall be payable 
on all goods in accordance with the Tariff. 
, (2) In no case shall duty be charged under this Reference Number in excess of that otherwise chargeable under the Tariff. 

Dated at Wellington this 6th day of September 1963. 
N. L. SHELTON, Minister of Customs. 

*S.R. 1938/61 


